PHILIPPI RAGONENSIS SACERDOTIS TUMULUS

C2_55 v.1 Qui juvenis magnis intentus rebus agendis,
 2 quique senex vixit usque quietis amans,
 3 integer et sacra sat relligione deorum
 4 notus, in hac vitae luce peregit iter.
 5 Rex divum, qui hodie terris petis astra relictis,
 6 servum hodie dominum da per inane sequi.

C2_56 v.1 Quid dicam quod sol nitidum caput abdidit atra
 2 veste, nec in tenebris Delia monstrat iter ?
 3 Sidera nec radiis splendent velut ante coruscis,
 4 sed caelum obductum nubila densa tenent :
 5 omnia defuncto domino tristantur et ingens
 6 terra tremit, tumulis umbrae abiere cavis.
 7 Detestanda hominum soboles, quae sacra magistri
 8 non verita est altae figere membra cruci,
 9 hanc nos fundentes lacrimas veneremur et alto

10 cum gemitu, en palmas pandit ad astra vocans.
 11 Haec hodie maculis animum purgabit iniquis,
 12 haec hominum foedus sanciet ante deum.

C2_57 v.1 Magne Pater, numero trinus, virtute sed unus,
 2 qui terras moderare aethereamque plagam,
 3 si, dominum exstinctum testantia, nubila terris
 4 abstulerant lucem nocte dieque vagam,
 5 pelle, Pater, tandem, Phoebo sua lumina reddens,
 6 nec lateat denso Cynthia clara polo.
 7 Omnia laetentur, postquam surrexit ab alto
 8 rex tumulo atque Herebi limina fracta dolent.
 9 Spem moriens homini, surgens dedit ille salutem,
 10 hinc patet ad trinum jam via lata deum.

C2_58 v.1 Cernitis haerentes in eodem corpore fratres ?
 2 Sic etiam haerentes corde animoque sumus.
 3 Viximus in tenebris, si vita est crescere, at hora
 4 edidit una duos, abstulit una duos.

ALITER

C2_59 v.1 Viscere concreto exior sub corpore eodem :
 2 fecerunt geminos brachia, colla, pedes.

ALITER

C2_60 v.1 Astrorum vires qui nescis cerne gemellos :
 2 uno etenim exstincto, exstinctus et alter obit.

IDEM ALITER

C2_61 v.1 Quid frater fratri nocui, sub ventre parentis ?
 2 Cur miserum velles perdere morte tua ?

IDEM ALITER

C2_62 v.1 Fata eadem, diversa immo, sunt fratribus : ortus
 2 occidit hic, oriens occidit ille prius.

ABSTEMII

C2_63 v.1 Nec geminos dicas queis unum pectus, in uno
 2 pectore corque unum truncus et unus inest,
 3 nec dicas unum, bifido qui vertice duplex,
 4 bis geminaque manu est, bis geminoque pede.

ALITER

C2_64 v.1 Atque unum atque duos in eodem corpore mater
 2 nixa : nec est unum nixa, nec illa duos.

AD NAIADEM LATIACAM

C2_65 v.1 Desine turgidulis fontem corrumpere ocellis,
 2 huc Latiis nuper, nympa, vocata jugis :
 3 Pontius, Hispanum certo qui foedere amicum
 4 constituat, Veneta carpit ab urbe viam,
 5 at prius egregios posuit tibi, diva, recessus,
 6 Hunnia ne vitreis sola careret aquis.
 7 Numine sub gemino urbs Pontis nymphaeque quiescat,
 8 perpetui hinc latices, perpetua inde quies.

PRO CELSO BELLINO

C2_66 v.1 Sic vos omnipotens aeternas usque ministras
 2 divinae mentis Juppiter esse velit,
 3 nec trahitis vellus cum jam mortale, labella
 4 morsa notent, teneras neve saliva manus.
 5 Incolumen servate, deae, servate venustum
 6 Bellinum, haud vita dignior ullus homo est,
 7 vel spatium annorum (si fas) cohibete Cichino
 8 et date dilecto fata aliena seni.

ABSTEMII: DE FONTE LATIACO

C2_67 v.1 Pontius huc duxit, populus dedit aera. Liquorem
 2 hauri, hospes : nihil est hoc mage dulce. Vale.

EIUSDEM

C2_68 v.1 Hospes ades, puroque sitim restingue liquore,
 2 aptior hac nulla est unda futura tibi ;
 3 cum bene sedarit fessum te argenteus humor :
 4 "Perpetuum - dices - Pontia lympa flue."

AD ABSTEMIUM ET CICHINUM

C2_69 v.1 Tres partes animae meae hinc profectae
 2 ad vos sunt, rapido aestuante Cancro,
 3 Abstemi optime et optime o Cichine
 4 et Pontanus et ipse Gozedinus
 5 Sporensque animi facetioris,
 6 omnes (nam fateor) bene instituti,
 7 omnes suavidicique et integelli,
 8 secum habent Charites Cupidinesque

9 et totum genus elegantiarum,
 10 queis nullum hospitium aptius parare
 11 quam vestrum potuere ubique sarctum
 12 et tectum Aonidum choro sororum,
 13 quare quicquid erit virorum habete
 14 et (si mi cupitis bene et beate
 15 esse unquam) mihi reddite hos sodales,
 16 multa jam satis invicem locuti.
 17 At vos, plus oculis utrisque amati
 18 a me, deliciae meae, sodales,
 19 Cito ad nos Utinumque cogitate,
 20 nec mora, efficite ut viam voretis,
 21 dicta nomine jam meo salute
 22 meo Abstemiolo Cichinuloque.

AD LUISINUM

C2_70 v.1 Reddimus tibi jam tuos sodales,
 2 inviti licet, aestuante sole,
 3 qui ad nos attulerant novos lepores ;
 4 hos non immerito colisque amasque,
 5 ut caros decet optimosque amicos
 6 et virtutibus elegantissimisque
 7 plenos, at lepidos nimis sodales
 8 cito surripis, ut redire ad urbem
 9 qui actutum jubeas salute dicta,
 10 quare aut ne digitum quidem recedas
 11 posthac a probulis venustulisque,
 12 dilectos magis aut utrisque ocellis
 13 nobis tam cito ne invidere sodales.

AD GEORGIUM CICHINUM ET LEONARDUM PONTANUM

C2_71 v.1 Pontane, et mihi junctior, Cichine,
 2 quam fratri bonus est piusque frater,
 3 quid rerum geritis simul recessu
 4 in vestro nimium cupito utrique ?
 5 Studetis veteres bonos poetas
 6 doctis fingere versibus subinde,
 7 an longos teritis dies loquendo
 8 nunc haec, nunc alia, inde multa praeter
 9 jam narrata alia, ut solent amici
 10 fidi, candiduli, boni, integelli,
 11 quales vos fateor fuisse et esse,
 12 an fructus legitis feracis anni,
 13 quos tellus tulit et dies laborque,
 14 anne semina spargitis per agros ?
 15 Haec vestra est modo cura, nec metendi
 16 est vobis studium. Juvat per arva
 17 subacta assidue serendo, arando,
 18 noctes ducere candidosque soles :
 19 hinc vobis nimium placet recessus,

20 vos hinc agricolae repente facti.
 21 At vestrae ut valeant, Cichine, vires
 22 istos assiduos pati labores,
 23 nervi sint licet integri et valentes,
 24 rumpentur satione, ni modus sit.

AD ABSTEMIUM

C2_72 v.1 Abstemi, pater elegantiarum,
 2 quae sunt quaeque futurae in urbe nostra,
 3 quaeris cur placeant utrisque amicis
 4 tantum sordida rura tamque amoeni
 5 colles Faganaeae atque aquae et recessus,
 6 Pontano, cupido tui, et Cichino ?
 7 Vere dant varios per arva flores
 8 rura candida, spiritus salubres,
 9 membra queis animique nutriuntur,
 10 at largas medio calore messes,
 11 anni spemque levamen et laborum,
 12 nec, clausis velut urbibus, patenti
 13 agro Sirius instat aestuosus.
 14 Autumnus, decorans novis racemis
 15 vites, dolia replet, hinc bibendo
 16 curas pellere mentibus valemus,
 17 et mala uberius pira et reponit
 18 cenarum leve non decus bonarum.
 19 Rura nonne hiemes tepentiores
 20 urbes quam faciunt suis colonis ?
 21 Quas agunt modo spiculis acutis
 22 figentes volucres, modo prementes
 23 veloci lepores canum caterva :
 24 ergo semper arando, vel serendo
 25 noctes ducere nec dies necesse.
 26 Hinc utrisque placet satis recessus
 27 noster, agricolae hinc utrique facti,
 28 Pontanus tuus et tuus Cichinus.

C2_73 v.1 Ad cenam me hodie, boni sodales,
 2 vocatis precibus : nihil necesse
 3 umquam candidulos precari amicos,
 4 Augusti celebremus ut Calendas,
 5 ritibus veterum optimis sacratas.
 6 Non mensae Budriana vina desint,
 7 non Rosacea, quae tenent saporem
 8 candoremque rosae simulque nomen,
 9 quae non immerito fuere magno
 10 avis in pretio, haud minore nobis
 11 quam Cretae Veneta solet Lyaeus
 12 esse urbe, undique quem petunt per orbem
 13 mortales cupidi satis palato
 14 fecisse atque animum levare curis.
 15 In primis tamen haec decens puella

16 ministret Veneres Cupidinesque,
 17 in nos conjiciens vagis ocellis,
 18 tum convivium condiamus omnes
 19 dulci colloquio, ut bonos sodales
 20 convenit facere et facetiores,
 21 tum quisque ordine et invicem hauriendo
 22 plena pocula proximo ministret :
 23 sic pater Bromius jubet Calendas
 24 Augusti celebrare nos sodales,
 25 ut toto valeamus esse in anno,
 26 laeti atque incolumes, bene et valentes.

DE IACOBO FLORIO

C2_74 v.1 Dum patrio contente solo, Flori optime, flores,
 2 omnia complesti laetus odore bono,
 3 sed cupis externis populis quod spargere odores
 4 eximum florem terra aliena necat.
 5 At secure jace, nam pullulat undique radix,
 6 quae sobolem exornet floribus usque tuam,
 7 dum fora, dum leges, dum jus servabitur aequum,
 8 floris odor vivet, crescet et auctus honos.